Arnoldus Epi fi opu s Calmer fis 
promittirfe VladisiMo Ré
gi C Kegno Polonře f/tbjcäiivi 
lie ßdclcm fia e. Datum in lo
co campeftri ante CaftrumMa- 
rienbargenfe in die S. Bernar
di. Anno 1410. Sigillum. 1.

NûsArnoldus Dei Gratia Epifco- 
pus Culmenfis, Noftro & Capituli 

noftri ac fuhditorum noftrorum nomin' 
bus recognofcimus publice per præfentes, 
quod Illuftriflïmum Priucipem ac Domi
num Dominum Ylad islaum Regem 
PoloniæLithvaniaeque Principem Supre
mum &Haeredem Rufiîae &c. &c. Pro 
vero Domino & PoiTelîbre Terræ Pruf- 
fiæ tenere& habere volumus, eidemque 
& Sacræ Coronæ Regni Poloniæ fideliter 
in omnibus licitis & honeftis adhærere 
bona fide promifimus & promittimus per 
præfèntes, quem etiam tanquam Domi
num noftrum gratiofiftîmum, cuiadpra:- 
ftanda confilia falubria juramentum præ- 
ftitimus corporale, debitis honoribus,fa- 
voribus, confiliis & auxiliis profequi vo- 
lumus fideliter & conftanter, & eum 
nunquam al'quihus exquifitis coloribus 
defercre, fed ipfum ab omnibus adverfi- 
tatibus fine dolo & fraude prærnunire, 
juribus tarnen, libertatibus & immunita- 
tibus diftae noftræ Ecclefiæ in omnibus 
femper falvis. Promittimus infuper li- 
teras præfences confirmare, & Sigillorum 
noftro & Capituli noftri appenfionibus 
majoribus roborare. In cujus rei tefti- 
monium Secretun noftrum præfènt'bus 
eil appenfum. Datum & ačlum in loco 
campeftri in exercitu difli Domini noftri 
Régis ante Caftrum Marienburgeniè in 
die Sanfti Bernardi Anno Domini rr.ille- 
fimo quadringentefimo decimo.

jLXXX.
**11' Pax Sf. Concordia inter Henri- 

cum de Plauen Magi ft rum 
Prußce, ö* Vladfslaum^- 
gem Polmiď, ac Vitoldum 
Dncem Lireanue. Datum in 
Thorun die Dominica s. Febr. 
Anno Ï411. Ex Origin. SigilL 
*5-
os Frater Henricus de Plauen 
Ordnis B- Mariæ Theutonicorum 

Hierofolimitanorum Magifter General-s, 
Significamus tenore præientium, quibus 
expedit univerfis, quomodo pio compai-

fionis affečlu perpendentes, & falubrisANN0' 
animadverfionis rniferatione in animo re- 1410 
volventes, quöt & quanta mala proce- 
dunt ex guerrarum & diffenfionum diS- 
turbiis, quantaque ex contentiťmibus im. 
mineant pericula animarum, & quot ex 
piaeliis ianguinis Chriftiani oriantur pro- 
fluvia. In co Creatori noftro fpecialis 
devotionis exhibere volentes bene di- 
gnum famulatum, a guerrarum pnedi- 
darum exercitiis, & a cundarnmdifpli* 
centiarum enormitatibus inter Screnifii- 
mum Principem Dominum Dominum 
Vladislaum Regem Polonia:, L:thva- 
niæque Principem Supremum et Hære- 
dem Ruifiæ etc. etPraeclarum Princpem 
Dominum Alexandrům alias Witaut 
Magnum Ducem Litvaniæ, et ipfius Re- 
gnum Terraso*, Litvanise, et alias omnes 
eisdem fubjeftas ex una, acNos et Or- 
dinem noftrum, ac Terras ejusdem Or- 
dinis noftri Pruftiae et Livoniae, et alias 
omnes Nobis et Ordini fubje&as parte ex 
alteraj, non fine grav. jaftura occurren- 
tes et exortas noitrae mentis propofitum 
retrahere decrevimus, et ea, quaeper di- 
fpendia controverfiarum in fadis boni 
communis funt au uta et deftruda, per pa- 
cem et integritatem ad ftatum cupiëntes 
reducerc quietum et tranquillum, cum 
eisdem Sereniffimo Principe et Praecla- 
ro Duce, et ipforum Tenis perpetuae 
pacis et inviolabilis foederis fecimus u- 
nionem, quam fub fide et honore noftris 
fine dolo tenere promittimus et fervare, 
cui quidem unioni omnes adjutores no- 
ftros, cujuscunque flatus et ccndiuonis 
fuerint, et in quibuscunque mrrisdemo- 
rentur, et fignanter hos Pra’claros Prin
cipes et Dominos Illuftres, videlicetVe- 
nerabilem Patrem et Dominum Domi
num Ducem Wenczeflaum Ep'fcopum 
Wratislavienfem, Kazimirum Stetinen- 
fem, Cooradum cum Filiis Olcnenftm, 
Warczeslaum de Wolgaft, Jonannem 
de Saxonia, Johannem cum Fratrbus 
de, Glogovia , Johannem de Monlter- 
berg. Lodw icum de Brcga , aliosque 
Principes, Comités, Barones, MiJitesque 
Clientes, Dominos noftros Angularesin- 
clufimus, nolentes ipfos ab hujusmod* 
unionis feedere feparai i. Et ut ipfa u- 
nio cum tanta maturitate et tarn foliicita 
deliberatione concepta ad fmmumetcon- 
ftar-tem ordinem jugiter obfervanaum re- 
ducatur, ipfam per articulus infi a fen- 
ptos omuino decrevimus regulandam.
Ouos articulos in praefenti litera appro- 
batos et conclufos Sigillo noftr o majori;, 
pollicemur fine fallo roborare. Hunc i- 
gitur pro primo et principali ponimusar- 
ticulo, quod inter Safeniífímum Princi.